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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1789 Johann Ulmer (* 26.10.1756) wird in Bergstraße 21 geboren, kommt als 12-jähriger Vollwaise nach
Zanzenberggasse 2 und heiratet am 27.4.1779 nach Bergstraße 7.
Seine Ehefrau – Magdalena Lecher – stammt aus Kehlen.
Um ~ 1789 baut er das Haus "Am Bach 3" und zieht um.

13.2.1792 Johann Ulmers Schwiegervater – Josef Lecher in Kehlen (* 16.9.1725, + ~ 1792) – verstarb um ~ 1792.
In seinem Inventarium findet sich der Vermerk:
Passivstand über 100 Gulden bei Josef Diem im Oberdorf wegen Johann Ulmers erbautem Haus.

VLA-DI-20-1785, S.7.

1793 Johann Ulmers Ehefrau – Magdalena Lecher (* 8.3.1758) – stirbt.
Es wird ein Inventarium erstellt.
Johann Ulmer ist schwer verschuldet. Nach Abzug aller offenen Posten verbleiben ihm lediglich drei nicht
bewertete ausgehauene Holzteile.
Er bleibt bis 1799 im Hause.
Neuer Hausvorstand wird Franz Xaver Ulmer (* 3.12.1771).

VLA-DI-22-1852.

12.5.1794 Franz Xaver Ulmer stammt aus Bergstraße 26/1 und heiratet nach am Bach 3.
Seine Ehefrau ist Anna Maria Theurheimer stammt aus Opfenbach (Nähe Lindau).

VLA, PfM.

1794 Beschreibung und Steuererklärung samt Unterschrift (HNr. 125/1794).
Franz Xaverius Ulmer

StAD, Fat. 1794.

1795-1800 Nennung in den Steuerlisten:
Xaver Ulmer – 14 Kreuzer (HNr. 125/1800),
Meister Johannes Ulmer Witwer – 10 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

14.4.1800 Johannes Ulmer – Erbauer des Hauses – stirbt. VLA, PfM.

1800-1806 Johann Georg Mätzler (* 27.12.1768) stammt aus Weppach 17.
Er ist nun für wenige Jahre Hausvorstand in Am Bach 3.

StAD, SF. 1808.
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1806 Das Haus erhält die HNr. 118. -

30.6.1806 Johann Georg Mätzlers Vater stirbt in Am Bach 3.
Sein Sohn verkauft das Anwesen an Xaver Ulmer zurück.

VLA, PfM.

1807 Nennung in den Steuerlisten:
Georg Mätzler – 10 Kreuzer (HNr. 118/1807).

StAD, StL. 1790-1834.

1808 Nennung in der Steuerfassion.
Hausnummer: 118.
Besitzer: Franz Xaver Ulmer.
Bemerkung: Von Georg Mätzler im Jahre 1806 erkauft …

StAD, SF. 1808.

1808 Bewohnerschaft um 1808, Hausnummer 118
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Franz Xaver 3.12.1771 20.3.1814 verheiratet Bauer, Schuster
Theurheimer Anna Maria ~ 1767 22.6.1847 verheiratet -
Ulmer Kaspar 15.2.1795 22.7.1846 ledig -
Ulmer Gebhard 28.9.1798 12.11.1853 ledig/Kind -
Ulmer Johanna 11.1800 19.7.1816 ledig/Kind -
Ulmer Katharina 17.8.1803 19.3.1838 ledig/Kind -
Ulmer Michael 27.9.1805 28.11.1828 ledig/Kind -

-

1808-1813 Nennung in den Steuerlisten:
Xaver Ulmer – 10 Kreuzer (HNr. 118/1813).

StAD, StL. 1790-1834.

1813-1814 Nennung in den Steuerlisten:
Xaver Ulmer – 14 Kreuzer (HNr. 118/1814).

StAD, StL. 1790-1834.

20.3.1814 Xaver Ulmer stirbt. VLA, PfM.
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1814-1818 Nennung in den Steuerlisten:
Xaver Ulmer Witwe – 14 Kreuzer (HNr. 118/1818).

StAD, StL. 1790-1834.

1818 Xaver Ulmers Witwe – Theurheimer Anna – zieht mit ihren Kindern aus.
Neuer Hausvorstand wird Josef Hefel (* 16.12.1769) aus Bergstraße 22.

-

1818-1819 Nennung in den Steuerlisten:
Josef Hefel, Krämer – 12 Kreuzer (HNr. 118/1825).

StAD, StL. 1790-1834.

1819 Johann Michael Ulmers Witwe – Huber Elisabetha – stirbt am 3.12.1818 in "Am Bach 3".
Ihr Sohn – Johann Martin Ulmer (* 25.10.1782) – tauscht nun sein Haus mit Josef Hefel. Er zieht samt
Familie von Weppach 13 nach Am Bach 3.

-

1819-1825 Nennung in den Steuerlisten:
Martin Ulmer Michaels – 19 Kreuzer (HNr. 118/1825).

StAD, StL. 1790-1834.

1825 Bewohnerschaft um 1825, Hausnummer 118
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Johann Martin 25.10.1782 21.2.1843 verheiratet -
Wipper Maria Anna 17.11.1786 1.4.1846 verheiratet -
Ulmer Johann Michael 31.12.1813 22.5.1876 ledig -
Ulmer Josef 5.2.1816 30.10.1894 ledig/Kind -
Ulmer Johann Thomas 6.10.1820 11.6.1843 ledig/Kind -
Ulmer Maria Verena 23.6.1823 23.2.1872 ledig/Kind -

StAD, FBs. 1825-1835.

1825-1827 Nennung in den Steuerlisten:
Martin Ulmer Michaels – 19 Kreuzer (HNr. 118/1827).

StAD, StL. 1790-1834.

1827 - StAD, Negrelliplan.
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1828 Das Haus erhält die neue HNr. 130. -

1827-1828 Nennung in den Steuerlisten:
Martin Ulmer Michaels – 19 Kreuzer (HNr. 118/1827).
Konrad Schwendinger – 31 Kreuzer

StAD, StL. 1790-1834.

1828-1834 Nennung in den Steuerlisten:
Martin Ulmer Michaels – 20 Kreuzer (HNr. 130/1834).

StAD, StL. 1790-1834.

1835 Bewohnerschaft um 1835, Hausnummer 130
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Johann Martin 25.10.1782 21.2.1843 verheiratet -
Wipper Maria Anna 17.11.1786 1.4.1846 verheiratet -
Ulmer Johann Michael 31.12.1813 22.5.1876 ledig -
Ulmer Josef 5.2.1816 30.10.1894 ledig -
Ulmer Johann Thomas 6.10.1820 11.6.1843 ledig -
Ulmer Maria Verena 23.6.1823 23.2.1872 ledig -
Ulmer Maria Elisabetha 6.8.1826 9.11.1895 ledig/Kind -
Ulmer Anna Maria 2.6.1830 31.7.1897 ledig/Kind -
Ulmer Johann Benedikt 18.10.1835 12.12.1835 ledig/Kind -

StAD, FBs. 1825-1835.

22.4.1844 Der Sohn Josef Ulmer (* 5.2.1816) heiratet im Hause und ist nun neuer Hausvorstand.
Seine Ehefrau – Maria Josefa Rünzler – stammt aus Haselstauden.

-

~ 1852 Josef Ulmer zieht samt Familie nach Weppach, Bp. 879.
Neuer Hausvorstand wird Sebastian Winsauer aus Markt.

-
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1857 Katasterplan. StAD, Katasterplan.

1857 Das Haus erhält die neue HNr. 138. -

1857 Bewohnerschaft um 1857, Hausnummer 138. Besitzer: Bröll Martin (Am Bach 9)
Bewohner: * + Stand: Beruf:
Winsauer Sebastian 31.8.1817 10.1.1864 verheiratet Schmied
Vonach Agatha 1817 22.10.1888 verheiratet Hausfrau
Winsauer Gebhard 25.3.1843 16.2.1895 ledig (?)
Winsauer Maria Franziska 21.8.1844 14.2.1876 ledig/Kind -
Winsauer Johann Georg 6.12.1846 2.2.1876 ledig/Kind -
Winsauer Anna Maria 20.5.1848 1.11.1926 ledig/Kind -
Winsauer Agatha 31.1.1850 7.4.1929 ledig/Kind -
Winsauer Martin 5.9.1851 vor 1870 ledig/Kind -
Winsauer Benedikta 17.8.1853 vor 1870 ledig/Kind -
Winsauer Karl 3.11.1855 vor 1870 ledig/Kind -
Winsauer Sofia 6.1.1857 3.6.1931 ledig/Kind -

StAD, VZ. 1857.

10.1.1864 Sebastian Winsauer stirbt in Markt. Die Hinterbliebenen ziehen nach Markt. -
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1864 Neuer Hausvorstand wird Andreas Wehinger.
Sein Beruf: Ochsenwirt.

-

1869 Bewohnerschaft um 1869, Hausnummer 138
Name: * + Stand: Beruf:
Wehinger Andreas 31.7.1823 2.6.1905 verheiratet Bauer, Ochsenwirt
Fenkart Franziska 25.4.1825 30.4.1908 verheiratet Hausfrau
Wehinger Maria Barbara 24.9.1853 14.11.1907 ledig Fabrikarbeiterin
Wehinger Maria Anna 25.2.1855 26.6.1919 ledig Weberin/Fabrik
Wehinger Franz Josef 31.10.1856 9.1931 ledig Fabrikarbeiterin
Wehinger Michael 30.4.1858 1935 ledig/Kind -
Wehinger Martin 8.4.1860 12.4.1920 ledig/Kind -
Wehinger Gebhard 1.1.1862 17.4.1942 ledig/Kind -
Wehinger Isidor 5.4.1864 7.8.1866 ledig/Kind -
Wehinger Heinrich 28.1.1866 11.10.1867 ledig/Kind -
Wehinger Isidor 19.11.1868 1.6.1904 ledig/Kind -

Viehstand:
1 Borstenvieh

StAD, VZ. 1869.

~ 1872 Andreas Wehinger zieht samt Familie nach Schlossgasse 18.
Benedikt Thurnher (* 10.1.1841) stammt aus Schmalenegg, heiratet und wird neuer Hausvorstand in
„Am Bach 3“.
Seine Ehefrau – Anna Maria Rüf – stammt aus Sägen.

-

9.11.1878 Nennung Benedikt Thurnher in der Steuererklärung (HNr. 138/1878). StAD, Fat. 1878.

1878 Bewohnerschaft um 1878, Hausnummer Am Bach 3
Name: * + Stand: Beruf:
Thurnher Benedikt 10.1.1841 1.5.1897 verheiratet Fabrikarbeiter
Rüf Anna Maria 30.9.1848 5.7.1911 verheiratet Hausfrau
Thurnher Theodor 9.11.1873 - ledig/Kind -
Thurnher Alfons 25.12.1874 2.1.1922 ledig/Kind -
Thurnher Franziska 21.6.1876 30.6.1910 ledig/Kind -
Thurnher Karolina 5.9.1877 17.9.1904 ledig/Kind -

-

1.5.1897 Thurnher Benedikt stirbt. -
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Chronologie Am Bach 3, Bp. 855

Datum: Nennung: Quelle:

1897 Häuserverzeichnis 1897:
Besitzer: Thurnher Benedikts Witwe
Adresse 1857: Oberdorf 138
Adresse 1897: Am Bach 3
Bauparzelle: 855

StAD, HV. 1897.

21.8.1899 Der Sohn Theodor Thurnher heiratet und wird neuer Hausvorstand.
Seine Ehefrau – Mühlmann Rosina – stammt aus Außervillgraten.

VLA, PfM.

1910 Eintragung im Adressbuch 1910:
Am Bach 3,
Thurnher Theodor, Fabriksarbeiter.

StAD, AB. 1910.
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Hausvorstände ab 1827 bis nach 1936

Am Bach 3, Bp. 855

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +

01 1789 ~ 1794 Ulmer Johannes 26.10.1756 14.4.1800 22 27.4.1779 Lecher Magdalena 8.3.1758 1793

02 ~ 1794 ~ 1800 Ulmer Franz Xaver 3.12.1771 20.3.1814 22 12.5.1794 Theurheimer Anna Maria ~ 1767 22.6.1847

03 ~ 1800 ~ 1806 Mätzler Johann Georg 27.12.1768 28.12.1823 - 4.5.1789 Hilbe Susanna ~ 1768 28.9.1815

- 1806 20.3.1814 Ulmer Franz Xaver 3.12.1771 20.3.1814 22 12.5.1794 Theurheimer Anna Maria ~ 1767 22.6.1847

- 20.3.1814 1818 Theurheimer Anna Maria ~ 1767 22.6.1847 - - - - -

04 1818 1819 Hefel Josef 16.12.1769 13.8.1845 104 ~ 1797 Lecher Maria Anna 7.11.1777 19.11.1853

05 1819 21.2.1843 Ulmer Johann Martin 25.10.1782 21.2.1843 130 11.5.1813 Wipper Maria Anna 17.11.1786 1.4.1846

06 21.2.1843 ~ 1852 Ulmer Josef 5.2.1816 30.10.1894 9a 22.4.1844 Rünzler Maria Josefa 17.9.1821 8.7.1872

07 ~ 1852 10.1.1864 Winsauer Sebastian 31.8.1817 10.1.1864 286 ~ 1842 Vonach Agatha ~ 1817 22.10.1888

08 10.1.1864 ~ 1869 Wehinger Andreas 31.7.1823 2.6.1905 7 15.11.1852 Fenkart Franziska 25.4.1825 30.4.1908

09 ~ 1869 21.8.1899 Thurnher Benedikt 10.1.1841 1.5.1897 3 22.7.1872 Rüf Anna Maria 30.9.1848 5.7.1911

10 21.8.1899 nach 1910 Thurnher Theodor 9.11.1873 - - 21.8.1899 Mühlmann Rosina 2.11.1865 -
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FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Johann Lebenslauf Ehefrau: Lecher Magdalena
geboren am: 26.10.1756 geboren am: 8.3.1758

in: Bergstraße 21 in: Kehlen
sein Vater war: Ulmer Johann Georg (* 14.6.1721) ihr Vater war: Lecher Josef (* 16.9.1725)

1768 als Waisenkind nach: Zanzenberggasse 21

Ehe am 27.4.1779 nach: Bergstraße 7 Ehe am 27.4.1779 nach: Bergstraße 7
Umzug um 1789 nach: Am Bach 3 Umzug um 1789 nach: Am Bach 3

Umzug um ~ 1800 nach: Haselstauden

Beruf: Schustermeister Beruf: -
gestorben am: 14.4.1800 gestorben um: 1793

in: Haselstauden in: Am Bach 3
um: - um: -
an: Auszehrung an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef 31.5.1781 5.5.1821 5 21.10.1817 4 Haselstauden Rusch Agatha 17.6.1784 23.8.1836 111
Ulmer Maria Anna 23.10.1782 16.4.1786 40 - - - - - - -
Ulmer Maria Katharina 31.7.1784 18.11.1887 40 - - - - - - -
Ulmer Johann Georg 25.3.1786 nach 1793 - - - - - - - -
Ulmer Anna Maria 7.5.1788 18.1.1790 28 - - - - - - -
Ulmer Anna Maria 12.3.1790 14.3.1790 28 - - - - - - -
Ulmer Anna Maria 24.4.1791 vor 1793 - - - - - - - -
Ulmer Konrad 6.3.1793 vor 1793 - - - - - - - -

1 VLA-DI-12-1032, S.17:
Johann Ulmers Vogt war Martin Ulmer. Dieser übergab sein Vogtkind an Adam Ulmer in Zanzenberggasse 2 gegen Bezahlung.
An vorstehendem Dato hat der Vogt der älteren Kinder Martin Ulmer Maler, dem Mr. Adam Ulmer das Vogtsöhnlein Johannes Ulmer auf 3 Jahre zur Unterhaltung verakkordiert, dass er ihm jährlich
nebst Speis und Trank, 2 S:V: Hemden, 2 Paar Leinene Hosen, 1 Paar Strümpfe, 1 Paar Schuhe und 1 Paar Sohlen geben solle, und flicken lassen was nötig, zudem soll er ihn im Winter und
Sommers Zeit an den Regentagen in die Schule schicken, wogegen er Vogt für das erste Jahr 7fl30x zu bezahlen versprochen, die anderen 2 Jahre aber soll er nichts mehr zu bezahlen haben.
In gleichem hat er Vogt, das Vogttöchterlein Anna Maria Ulmer, des Anton Kunzen Hausfrau, auf ein zur Unterhaltung verakkordiert, dass sie es in Speis und Trank und nötigen Kleidern erhalten
solle, wogegen er Vogt zu bezahlen versprochen 25fl, und dessen Tochter 2fl Trinkgeld, sofern selbes unter dem Jahr sterben sollte, so solle sie alles zu beziehen haben.
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FAMILIENBLATT Nr. 02

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Franz Xaver Lebenslauf Ehefrau: Theurheimer Anna Maria
geboren am: 3.12.1771 geboren am: ~ 1767

in: Bergstraße 26/1 in: -
sein Vater war: Ulmer Johann Kaspar (* 5.11.1737) ihr Vater war: (?)

Ehe am 12.5.1794 nach: Am Bach 3 Ehe am 12.5.1794 nach: Am Bach 3
Umzug um 1800-1806 nach: Weppach 1/2 Umzug um 1800-1806 nach: Weppach 1/2

Umzug um 1808 nach: Am Bach 3 Umzug um 1808 nach: Am Bach 3

Beruf: Schuster Beruf: -
gestorben am: 20.3.1814 gestorben am: 22.6.1847

in: Am Bach 3 in: Oberdorf
um: 19.00 Uhr um: 21.00 Uhr
an: Hitziges Fieber an: Brustwassersucht

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Kaspar 15.2.1795 22.7.1846 144 2.8.1824 132 Eulental 13 Mätzler Anna Maria 3.5.1796 7.6.1851 -
Ulmer Gebhard 28.9.1798 12.11.1853 299 26.2.1838 299 Markt Lecher Regina 17.2.1808 11.3.1876 -
Ulmer Johanna 1800 19.7.1816 118 - - - - - - -
Ulmer Katharina 17.8.1803 19.3.1838 160 17.10.1831 - Kehlen Bohle Johannes 30.10.1800 1.10.1875 -
Ulmer Michael 27.9.1805 28.11.1828 367 - - - - - - -
Ulmer Anna Maria 23.0.1811 30.2.1821 - - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 03

Lebenslauf Ehemann: Mätzler Johann Georg Lebenslauf Ehefrau: Hilbe Susanna
geboren am: 27.12.1768 geboren am: ~ 1768

in: Weppach 17/851 aus: Wolfurt
sein Vater war: Mätzler Anton (* 17.6.1738) ihr Vater war: (?)

Ehe am 4.5.1789 nach: Weppach 17/851 Ehe am 4.5.1789 nach: Weppach 17, Bp. 851
Umzug um 1791 nach: Eulental 5, Bp. 841 Umzug um 1791 nach: Eulental 5, Bp. 841

Umzug 1800-1806 nach: Am Bach 3 Umzug 1800-1806 nach: Am Bach 3
Umzug um 1811 nach: Eulental 5, Bp. 841 Umzug um 1811 nach: Eulental 5, Bp. 841

Beruf: Maurer Beruf: -
gestorben am: 28.12.1823 gestorben am: 28.9.1815

in: Eulental 5, Bp. 841 in: Eulental 5, Bp. 841
um: 10.00 Uhr um: 15.45 Uhr
an: Abzehrung an: Auszehrung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Mätzler Maria Anna 7.2.1790 13.3.1844 329,5 20.11.1820 132 Eulental, Bp. 839 Bohle Josef Anton 24.1.1794 23.12.1844 329,5
Mätzler Maria Katharina 22.1.1792 13.1.1852 356 2.5.1825 - Heilgereute Bohle Bartholomäus 22.12.1795 13.11.1861 485
Mätzler Josef Anton 29.4.1794 vor 1797 - - - - - - - -
Mätzler Anna Maria 3.5.1796 22.8.1797 108 - - - - - - -
Mätzler Josef Anton 23.6.1797 23.6.1797 108 - - - - - - -
Mätzler Josef Anton 14.8.1798 26.12.1798 - - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 04

Lebenslauf Ehemann: Hefel Josef Lebenslauf Ehefrau: Lecher Maria Anna
geboren am: 16.12.1769 geboren am: 7.11.1777

in: Oberdorferstraße 3 in: Kehlen
sein Vater war: Hefel Jakob (* 20.8.1734) ihr Vater war: Lecher Josef (* 16.9.1725)

Ehe am 13.2.1797 in/nach: Bergstraße 22 Ehe am 13.2.1797 in/nach: Bergstraße 22
Umzug um ~ 1818 nach: Am Bach 3 Umzug um ~ 1818 nach: Am Bach 3
Umzug um ~ 1819 nach: Weppach 13 Umzug um ~ 1819 nach: Weppach 13
Umzug um ~ 1832 nach: Bergstraße 26 Umzug um ~ 1832 nach: Bergstraße 26

Beruf: Krämer Beruf: -
gestorben am: 13.8.1845 gestorben am: 19.11.1853

in: Bergstraße 26 in: Bergstraße 26
um: 05.00 Uhr um: 06.00 Uhr
an: Apoplexie an: Abzehrung

Kinder geboren + HNr. Ehe HNr. geht nach mit geboren gestorben HNr.
Hefel Jakob2 6.1.1798 17.9.1852 - 17.1.1825 - Höchst, dann Budapest Gehrer Agatha 24.12.1800 - -
Hefel Katharina 11.6.1799 28.5.1801 62 - - - - - - -
Hefel Katharina 3.7.1801 28.6.1856 104 - - Bergstraße 26 - - - -
Hefel Josef 13.10.1803 1.11.1878 104 - - Bergstraße 26 - - - -
Hefel Theresia 8.3.1805 26.11.1872 149 22.1.1839 142 Weppach 19 Zoppel Johannes 3.11.1812 10.11.1875 149
Hefel Anna Maria 8.9.1806 19.2.1857 104 - - Bergstraße 26 - - - -
Hefel Maria Josefa 16.12.1808 25.9.1864 34 15.11.1847 50 Förstergasse 2 Hilbe Franz Josef 27.5.1823 2.3.1906 -
Hefel Franz Josef 30.4.1812 23.2.1873 30 - - - - - - -

2 StAD, VZ.1869, HNr. 29: Maria Hefel (* 1838) aus Pest/Ungarn ist Dienstmagd in Kirchgasse 3.
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FAMILIENBLATT Nr. 05

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Johann Martin Lebenslauf Ehefrau: Wipper Maria Anna
geboren am: 25.10.1782 geboren am: 17.11.1786

in: Weppach 13 in: Bergstraße 20
sein Vater war: Ulmer Johann Michael (* 28.9.1752) ihr Vater war: Wipper Josef (* 23.9.1729)

Ehe am 11.5.1813 nach: Weppach 13 Ehe am 11.5.1813 nach: Weppach 13
Umzug um 1819 nach: Am Bach 3 Umzug um 1819 nach: Am Bach 3

Beruf: Weber Beruf: -
gestorben am: 21.2.1843 gestorben am: 1.4.1846

in: Am Bach 3 in: Am Bach 3
um: 22.00 Uhr um: 19.00 Uhr
an: „Grins“ an: Lungenfieber

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Johann Michael 31.12.1813 22.5.1876 114 21.7.1851 130 Am Bach 1 Thurnher Magdalena 8.1.1820 15.1.1858 140
Ulmer Josef 5.2.1816 30.10.1894 9a 22.4.1844 130 Am Bach 3 Rünzler Maria Josefa 17.9.1821 8.7.1872 554
Ulmer Verena 1.1.1819 7.12.1819 118 - - - - - - -
Ulmer Johann Thomas 6.10.1820 11.6.1843 130 - - - - - - -
Ulmer Maria Verena 23.6.1823 23.2.1872 352 25.11.1861 195 Hatlerdorf Kunz Josef Alois 3.10.1821 7.5.1891 17
Ulmer Maria Elisabetha 6.8.1826 9.11.1895 1 - - - - - - -
Ulmer Anna Maria 2.6.1830 31.7.1897 3 - - - - - - -
Ulmer Johann Benedikt 18.10.1835 12.12.1835 130 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 06

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Lebenslauf Ehefrau: Rünzler Maria Josefa
geboren am: 5.2.1816 geboren am: 17.9.1821

in: Am Bach 3 in: Hatlerdorf
sein Vater war: Ulmer Johann Martin (* 25.10.1782) ihr Vater war: Rünzler Josef Anton (* 15.1.1776)

Ehe am 22.4.1844 in: Am Bach 3 Ehe am 22.4.1844 in: Am Bach 3
Umzug um ~ 1852 nach: Weppach, Bp. 879 Umzug um ~ 1852 nach: Weppach, Bp. 879

Beruf: Steinhauer Beruf: -
gestorben am: 30.10.1894 gestorben am: 8.7.1872

in: Haselstauden in: Rüttenersch
um: 21.00 Uhr um: 17.30 Uhr
an: Lungenentzündung an: Schlagfluss

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Josef Anton 17.9.1843 18.1.1847 - - - - - - - -
Ulmer Maria Josefa 10.8.1846 23.12.1909 3 - - Markt Fink Josef - - -
Ulmer Michael 9.1.1848 8.11.1887 - - - - - - - -
Ulmer Agnes 3.8.1849 - - 26.11.1896 - - Hefel Friedrich 24.3.1860 16.6.1925 -
Ulmer Maria Anna 30.9.1850 6.9.1851 37 - - - - - - -
Ulmer Martin 21.11.1851 20.2.1924 - 5.7.1875 - Tießenhofen/TG/Schweiz Benker Anna Barbara 25.11.1853 15.9.1921 -
Ulmer Robert 27.3.1853 26.10.1933 - 7.9.1874 - Markt Schwendinger Elisabeth 27.12.1850 - -
Ulmer Maria Anna 6.5.1854 8.4.1897 - 21.5.1883 - Hohenems Rünzler Johann 27.5.1856 15.1.1910 -
Ulmer Anna Maria 9.11.1855 - - - - - - - - -
Ulmer Albert 8.5.1857 - - 4.2.1884 - Dornbirn Hofer Katharina 21.4.1854 9.11.1929 -
Ulmer Katharina 21.11.1858 4.5.1930 - 6.5.1895 - Röthis Madlener Dominikus 11.9.1892 - -
Ulmer Franz 31.1.1860 - - - - Amerika - - - -
Ulmer Elisabetha 14.3.1861 28.10.1928 - 9.4.1883 - Markt Ulmer Josef Anton 24.3.1854 22.9.1929 -
Ulmer Josef 12.11.1862 5.4.1891 - - - - - - - -
Ulmer Rosina 13.3.1864 3.10.1927 - 18.11.1895 4 Eisengasse Hefel Johann Georg 21.7.1864 10.10.1943 -
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FAMILIENBLATT Nr. 07

Lebenslauf Ehemann: Winsauer Sebastian Lebenslauf Ehefrau: Vonach Agatha
geboren am: 31.8.1817 geboren am: 1817

in: Haselstauden in: Schwarzach
sein Vater war: Winsauer Johann Georg (* 28.6.1785) ihr Vater war: (?)

Ehe um ~ 1842 nach: Markt Ehe um ~ 1842 nach: Markt
Um ~ 1852 Umzug nach: Am Bach 3 Um ~ 1852 Umzug nach: Am Bach 3

Beruf: Schmied Beruf: Hausfrau
gestorben am: 10.1.1864 gestorben am: 22.10.1888

in: Markt in: Riedgasse
um: 01.00 Uhr um: 00.30 Uhr
an: Tuberkulose an: Entkräftung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Winsauer Gebhard 25.3.1843 16.2.1895 5a 26.4.1869 349 Riedgasse Salzmann Magdalena 18.10.1845 29.6.1906 -
Winsauer Maria Franziska 21.8.1844 14.2.1876 121 6.9.1869 - Hatlerdorf Kunz Ferdinand 28.10.1843 12.11.1911 -
Winsauer Johann Georg 6.12.1846 2.2.1876 - - - Innsbruck - - - -
Winsauer Anna Maria 20.5.1848 1.11.1926 - 8.11.1875 - Riedgasse Ölz Ferdinand 17.10.1848 15.1.1925 -
Winsauer Agatha 31.1.1850 7.4.1929 - - - - - - - -
Winsauer Martin 5.9.1851 - - - - - - - - -
Winsauer Benedikta 17.8.1853 - - 20.1.1879 - Färbergasse Schwendinger Michael 4.6.1856 28.3.1897 5
Winsauer Karl 3.11.1855 - - - - - - - - -
Winsauer Sofia 6.1.1857 3.6.1931 - 9.2.1891 - Schwefel 13 Bohle Friedrich 9.11.1855 2.8.1902 -
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FAMILIENBLATT Nr. 08

Lebenslauf Ehemann: Wehinger Josef Andreas Lebenslauf Ehefrau: Fenkart Franziska
geboren am: 31.7.1823 geboren am: 25.4.1825

in: Weppach 16 in: Hohenems-Reute
sein Vater war: Wehinger Franz Josef (* 8.4.1774) ihr Vater war: Fenkart Gottfried

Ehe am 15.11.1852 nach: H. Achmühlerstraße 48 Ehe am 15.11.1852 nach: H. Achmühlerstraße 48
Umzug um 1864-1869 nach: Am Bach 3 Umzug um 1864-1869 nach: Am Bach 3

Umzug um 1869 nach: Schlossgasse 18 Umzug um 1869 nach: Schlossgasse 18

Beruf: Bauer, Ochsenwirt Beruf: Hausfrau
gestorben am: 2.6.1905 gestorben am: 30.4.1908

in: Hafnergasse 12 in: Hafnergasse 12
um: 08.30 Uhr um: 22.30 Uhr
an: Vitium cordis an: Marasmus

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Wehinger Maria Barbara 24.9.1853 14.11.1907 12 14.1.1884 - Hafnergasse 12 Vetter Robert 8.9.1852 2.6.1927 -
Wehinger Maria Anna 25.2.1855 26.6.1919 - 21.11.1892 22 Markt Riedmann Hermann 11.11.1856 7.11.1931 -
Wehinger Franz Josef 31.10.1856 9.1931 - 1.10.1883 - St. Louis/MO/USA Stefensmeier Anna Margaretha ~ 1862 - -
Wehinger Michael 30.4.1858 1935 - - - 1883 USA N. Anna 6.1869 - -
Wehinger Martin 8.4.1860 12.4.1920 - - - 26.4.1886 USA - - - -
Wehinger Gebhard 1.1.1862 17.4.1942 - 6.7.1891 9 Schlossgasse 18 Liegle Ida 10.5.1866 23.12.1923 -
Wehinger Isidor 5.4.1864 8.7.1866 138 - - - - - - -
Wehinger Heinrich 28.1.1866 11.10.1867 134 - - Schlossgasse 18/Weppach - - - -
Wehinger Isidor 19.11.1868 1.6.1904 - 8.6.1896 - - Rhomberg Anna Stefanie 26.7.1869 - -
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FAMILIENBLATT Nr. 09

Lebenslauf Ehemann: Thurnher Benedikt Lebenslauf Ehefrau: Rüf Anna Maria
geboren am: 10.1.1841 geboren am: 30.9.1848

in: Schmalenegg in: Sägen
sein Vater war: Thurnher Josef (* 19.7.1802) ihr Vater war: Rüf Michael (* 30.9.1810)

Ehe am 22.7.1872 nach: Am Bach 3 Ehe am 22.7.1872 nach: Am Bach 3

Beruf: Fabrikarbeiter Beruf: -
gestorben am: 1.5.1897 gestorben am: 5.7.1911

in: Am Bach 3 in: Am Bach 3
um: 07.30 Uhr um: -
an: Magenschluss an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Thurnher Theodor 9.11.1873 - - 21.8.1899 - Am Bach 3 Mühlmann Rosina 2.11.1865 24.3.1937 -
Thurnher Alfons 25.12.1874 2.1.1922 9 30.10.1899 - Eulental 8 Blum Dorothea 7.7.1859 29.7.1929 -
Thurnher Franziska 21.6.1876 30.6.1910 4 - - - - - - -
Thurnher Karolina 5.9.1877 17.9.1904 4 - - - - - - -
Thurnher Barbara 3.6.1879 2.6.1879 138 - - - - - - -
Thurnher Johann 20.8.1883 23.12.1908 4 - - - - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 10

Lebenslauf Ehemann: Thurnher Theodor Lebenslauf Ehefrau: Mühlmann Rosina
geboren am: 9.11.1873 geboren am: 2.11.1865

in: Am Bach 3 aus: Außervillgraten
sein Vater war: Thurnher Benedikt (* 10.1.1841) ihr Vater war: (?)

Ehe am 21.8.1899 in: Am Bach 3 Ehe am 21.8.1899 in: Am Bach 3

Beruf: Fabriksarbeiter Beruf: -
gestorben am: - gestorben am: 24.3.1937

in: - in: -
um: - um: -
an: - an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Thurnher Josef 6.7.1900 - - - - - - - - -
Thurnher Franziska 9.4.1902 - - - - - - - - -
Thurnher Ernst 28.10.1906 24.10.1928 - - - - - - - -


